Договор №ТС/4461.3-6-73/2026 от
безвозмездного пользования оборудованием

г. Волгоград «____»____________ 20____г.

Федеральное государственное казенное учреждение «Управление вневедомственной
охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Волгоградской области»
(ФГКУ «УВО ВНГ России по Волгоградской области»), именуемое в дальнейшем
«Ссудодатель», в лице начальника ОВО по г. Волгограду -  филиал ФГКУ «УВО ВНГ России
по Волгоградской области» Петрова Анатолия Анатольевича^ действующего на основании
Положения/ доверенности №93 от 12.11.2025 г., с одной стороны, и Муниципальное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №75 Кировского района
Волгограда» (МОУ Детский сад №75), именуемый в дальнейшем «Ссудополучатель», в лице
заведующего Деньговой Светланы Анатольевны, действующего на основании Устава, с
другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет Договора ^
L1- По настоящему Договору «Ссудодатель» обязуется предоставить в безвозмездное

пользование, а «Ссудополучатель» - принять оборудование, для принятия мер к пресечению
противоправных посягательств на объекте, расположенном по адресу г. Волгоград, ул. им.
Быстрова, д. 86а:

Блок радиоканальный объектовый БРО -  5 GSM + зав. № 007167 дата/вып. 18.04.2019 г ,
инв. № 101340003231

(далее -  Оборудование)
и своевременно возвратить в исправном состоянии с учетом нормального износа в
установленные настоящим Договором сроки.

1.2. «Ссудодатель» гарантирует, что до подписания настоящего Договора передаваемое
Оборудование никому другому не продано, не подарено, не заложено, не обременено правами
третьих лиц, в споре и под арестом (запрещением) не состоит, не нарушает прав третьих лиц.

1.3. Общая стоимость передаваемого Оборудования составляет 8312,80 (восемь тысяч
триста двенадцать руб. 80 коп) рублей.

/
2т Права и обязанности Сторон

2.1. «Ссудодатель» обязуется в течение в срок до «___»____________  г. передать
оборудование «Ссудополучателю». Передача оборудования осуществляется в
подразделении вневедомственной охраны, расположенном по адресу: г. Волгоград, пр.
Университетский, д. 64 и подтверждается Актом приема-передачи (Приложение № 1),
подписанным обеими сторонами.

2.2. «Ссудодатель» обязуется предоставить Оборудование в состоянии,^
соответствующем условиям настоящего Договора и его назначению, со всеми его
принадлежностями.

2.3. «Ссудополучатель» обязан поддерживать передаваемое Оборудование в исправном
состоянии, включая осуществление текущего и капитального ремонта и нести все расходы по̂
его содержанию.

2:4. «Ссудополучатель» обязан немедленно предупредить «Ссудодателя» об
обнаружении непригодности или недоброкачественности передаваемого оборудования

в следующем порядке: письменно известив «Ссудодателя» в течении 3-х календарных
дней и прекратить его использовйгае.

«Ссудополучатель», не предупредивший «Ссудодателя» об указанных обстоятельствах
либо продолживший пользоваться. —передаваемьш Оборудованием, не дожидаясь. ответа
Ссудодателя, не вправе при :

01 ФЗО ОВО по г, Вопгофаду-
, филиал ФГКУ «УВО ВНГ .

__J  России п# Волготйдгавй вбпчсп'»

ссылаться ца„.у1саза1шюез обстоятельства.
.if ' 5 ;  сЬилислФГКУ УЗС;- . Г . .филиал ФГ1

|_̂ по Вслготалско:'’* о..

2.5. Если передаваемое Оборудование вышло из строя вследствие неправильной
эксплуатации его «Ссудополучателем», «Ссудополучатель» осуществляет его ремонт
самостоятельно и за свой счет.

2.6. «Ссудополучатель» не вправе предоставлять передаваемое Оборудование в аренду, в
безвозмездное пользование иным лицам, передавать свои права и обязанности по настоящему
Договору третьим лицам, отдавать Оборудование в залог.

2.7. «Ссудополучатель» обязан передать Оборудование в организацию, производящую
монтаж.

3. Ответственность Сторон
3.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства

по настоящему Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные таким
неисполнением убытки, если иное не установлено действующим законодательством и/или
настоящим Договором. .

3.2. Если «Ссудодатель» не выполняет свои обязанности по передаче Оборудования,
«Ссудоп^учатель» вправе потребовать выполнения этих обязанностей либо расторжения
Договора.

'■"■З.З.В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, имущественная
ответственность определяется в соответствии^ с действующим законодательством Российской
Федерации.

3.4. В случае гибели, утраты или повреждения передаваемого оборудования,
«Ссудополучатель» возмещает «Ссудодателю» балансовую стоимость передаваемого
оборудования.

4. Ри(^к случайной гибели или случайного повреждения оборудования ?
4.1. Риск случайной гибели или случайного повреждения передаваемого оборудования

несет «Ссудодатель», за исключением случаев, указанных в п. 4.2 настоящего Договора.
4.2. «Ссудополучатель» несет риск случайной гибели или случайного

повреждения передаваемого Оборудования, если Оборудование погибло или было испорчено в
связи с тем, что он использовал его не в соответствии с настоящим Договором или назначением
Оборудования либо передал его третьему лицу без согласия «Ссудодателя». «Ссудополучатель»
несет также риск случайной гибели или случайного повреждения Оборудования, если с учетом
фактических обстоятельств мог предотвратить его гибель или порчу, пожертвовав своим
оборудованием, но предпочел сохранить свое имущество.

5. Срок действия, изменение и прекращение Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и  ̂

действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
5.1.1. Оборудование предоставляется в безвозмездное пользование на срок действия

договора № ТС/446й.3-6-73/2026 о т _______________ ______ «об экстренном вызове наряда
строевого подразделения вневедомственной охраны с помощью средств тревожной
сигнализации».

По истечении срока безвозмездного пользования «Ссудополучатель» обязан вернуть
Оборудование со всеми принадлежностями «Ссудодателю» по Акту возврата (Приложение №
2) в течение 3-х (трех) рабочих дней. Передача Оборудования „«Ссудодателю» осуществляется в
подразделении вневедомственной охраны, расположенном по адресу: г. Волгоград, пр.
Университетский, д. 64 .

5.2. Обязательства по настоящему Договору прекращаются по истечении срока,
указанного в п. 5.1.1 настоящего .Договора.

5.3. Договор может быть изменен по письменному соглашению Сторон.
5.4. Договор может быть изменен или его действие прекращено в иных случаях,

предусмотренных д&й€т“ву1€щйм--^ак©«0дательством Российской Федерации или настоящим
Договором. Экономическая экспертиза

ФЭО ОВО гю г. Вопгофзду-
фил№1ФП(УвУВ0ВНГ •
России гю 8олгограй!Ж!1й

^ ! ОДПР ОВО по городу Волгограду-
; (Ь^;ли'ал ФГКУ УВО ВНГ России

по Ви.лгсгродской облсст!^--------— ------- -
!>й с в о е ;с я  акспзртиза

5.5 «Ссудополучатель» вправе требовать досрочного расторжения настоящего Договора:
- при обнаружении недостатков, делающих нормальное использование передаваемого

Оборудования невозможным или обременительным, о наличии которых он не знал и не мог
знать в момент заключения Договора;

- если передаваемое Оборудование в силу обстоятельств, за которые он не отвечает,
окажется в непригодном для использования состоянии;

- при неисполнении «Ссудодателем» обязанности передать Оборудование либо его
принадлежности.

5.6. «Ссудодатель» вправе потребовать досрочного расторжения настоящего Договора в
случаях, когда «Ссудополучатель»:

- использует передаваемое Оборудование не в соответствии с Договором или его
назначением;  ̂ >

- не выполняет обязанностей по поддержанию передаваемого оборудования в исправном
состоянии или по его содержанию; _ ;

- существенно ухудшает состояние передаваемого Оборудования;
- без согласия «Ссудодателя» передал Оборудование третьему лицу.
5.7 Договор безвозмездного пользования прекращается в случае смерти гражданина-

ссудополучателя (ликвидации юридического лица) - ссудополучателя, если иное не
предусмотрено договором.

5.8 Договор безвозмездного пользования' прекращает свое действие при расторжении
договора об экстренном вызове наряда строевого подразделения вневедомственной охраны с
помощью средств тревожной сигнализации № ТС/4461.3-6-73/2026 от

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. В случае возникновения после заключения настоящего Договора обстоятельств

непреодолимой силы, которые не могли быть известны заранее и которые нельзя было
предвидеть или последствия которых нельзя было предупредить (стихийные бедствия, военные
действия, изменения законодательства и т.п.). Стороны освобождаются от ответственности за
неисполнение взять|1х на себя по Договору обязательств в части конкретных нарушений
обязательств, вызванных наступление^ обстоятельств непреодолимой силы.

6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1 настоящего Договора, каждая
Сторона должна без промедленця известить о них в письменном виде другую Сторону.
Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные
документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств (в том числе повлекшие гибель,
утрату или повреждение передаваемого оборудования) и по возможности дающие оценку их
влияния на исполнение Стороной своих обязательств по настоящему Договору. -

6.3. В случае наступления обстоятельств, указанных в п. 6.1 настоящего Договора, срок
выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно
времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

6.4. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 6.1 настоящего Договора, и их
последствия продолжают действовать более 6 (шести) месяцев Стороны проводят
дополнительные переговоры'для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения
настоящего Договора. '

1
7. Разрешение споров

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам,
не нашедшим своего разрешения ц тексте Договора, будут разрешаться путем переговоров.

7.2, В случае не урегулирования в процессе переговоров спорных вопросов споры'
разрешаются в суде в соответствии с действующим законодательством Российской'Федерации.

01
Эквно|ицчвс«дйй эгспер1изв

ОЙО т г. Велгогваду-
ф̂илк&пФГКУвУвОВНГ

Рввочк т Вогтг9град<жвй (Лпжп-)!

о  ^  ОДПР ОВО по городу Волгограду— !
I: j филиалФГКУ УВО БНГ Poccttn I I  ̂ Волгоградской ОблвСГ!! I

I {/ 'у .П р о Б о ва я  э к с п е р т и з а  1

\
\

8. Заключительные положения
8.1. Если «Ссудополучатель» продолжает пользоваться оборудованием после истечения

срока, указанного в пункте 5.1.1, при отсутствии возражения со стороны «Ссудодателя»,
безвозмездное пользование считать возобновленным на тот же срок и на тех же условиях.

8.2. Во всем., что не урегулировано условиями настоящего Договора, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридиче­
скую силу, по одному для каждой из Сторон. Все изменения и дополнения к настоящему Дого­
вору действительны лишь в том сл)^ае, если они совершены в письменной форме и подписаны
обеими сторонами.

8.4. Неотъемлемой частью Договора являются:
8.4.1. Акт приема-передачи оборудования (Приложение № 1).
8.4.2. Акт возврата оборудования (Приложение № 2).

9. Адреса и реквизиты Сторон
«Ссудодатель» «Ссудополучатель»

Федеральное государственное казенное
учреадение «Управление вневедомственной
охраны войск национальной гвардии Российской
Федерации по Волгоградской области» (ФГКУ
«УВО ВНГ России по Волгоградской области»)

Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №75 Кировского
района Волгограда» (МОУ Детский сад №75)

Юридический адрес: Юридический адрес:
400117, г. Волгоград, ул. Землячки, 19 400079, Волгоградская область, г. Волгоград,

ул. им. Быстрова, 86а.

Фактический адрес: ^ Фактический адрес:
400123, г. Волгоград, поселок 40 домиков, 17
Тел. 92-00-21

400079, Волгоградская область, г. Волгоград,
ул. им. Быстрова, 86а.

ИНН 3443117660 КПП 345943001
БИК 011806101

ИНН 3447023275 КПП 344701001
ОГРН 1053478032288 ОКНО 48084437
ОКОПФ 75403

Платежные реквизиты
УФК по Волгоградской области (ОВО по г.
Волгограду -  филиал ФГКУ «УВО ВНГ России
по Волгоградской области»

Платежные реквизиты
Департамент финансов администрации
Волгограда (МОУ Детский сад №75)
л/сч 20763003980

л/с0429Ш19400 казначейский счет 03234643187010002900
р/с 03100643000000012900 банковский счет 40102810445370000021
кор счет 40102810445370000021 БИК ТОФК 011806101
ОКЦ №4 Южного ГУ Б^нка России / УФК по
Волгоградской области г Волгоград

ОКЦ №4 Южного ГУ Банка России / УФК по
Волгоградской области г Волгоград

К Б К 18011301081017000130' Тел. (факс): (88442) 44-81-93
ОКТМО 18701 ООО -
Адрес электронной почты: uvo-umvd@yandex.m
Начальник ОВО по г. Волгограду -
филиал ФГКУ «УВО ВНГ России
по Волгограяской области - •
‘Йетров'АтА-;-^-^

■ ......

Заведующий МОУ Детский сад №75
Деньгова С. А.

••

Л

ФЭО ОВО по г. Волгограду-
филиал «ГКУ «УВО ВНГ
России по 8»лг*грздсгг)й ef na'c rt >*

” 0 Д{-|р 03 0  ПО городу Волгограду-1
\ А  О  филмал ФГКУ .УВО _ВНГ Россш  .
; й по'te-'-ГОградской ot^^oClИ • ;

Приложение №1 к договору № ТС/4461.3-6-73/2026 от

АКТ
Приема-передачи

г. Волгоград 20 г.

Федеральное казенное учреждение «Управление вневедомственной охраны войск
национальной гвардии Российской Федерации по Волгоградской области» (ФГКУ
«УВО ВНГ России по Волгоградской области»), в лице начальника ОБО по г. Волгограду
-  филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Волгоградской области» Петрова Анатолия
Анатольевича, действующего на основании Положения, доверенности №93 от 12.11.2025 г.,
именуемый в дальнейшем «Ссудодатель», с одной стороны, и Муниципальное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №75 Кировского района
Волгограда» (МОУ Детский сад №75), именуемый в дальнейшем «Ссудополучатель», в
лице заведующего Деньговой Светланы Анатольевны, действующего на основании
Устава, именуемый в дальнейщем «Ссудополучатель» с другой стороны, а вместе
именуемые.«Стороны» составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Настоящий акт приема-передачи удостоверяет то, что «Ссудодатель», передал, а
«Ссудополучатель» принял во временное пользование следующее оборудование:

№ Наименование
оборудования 1?аводской № Инвентарный

№

Индивидуал
ьная
характерист«
ика
оборудовани
я,перечень
и
количество
передаваем
ых
принадлежи
остей

Перечень
технической и
иной
документации,
передаваемой
Ссудодателю (с
указанием
количества
экземпляров и
отметкой
оригинал/копия

Едини
ца
измер
ения

количе
ство

Цена за
единицу
измерения,
руб

Балансов
ая
стоимост
ь, руб

/
B P O - 5 G SM + 007167 101340003231 комплект 8312,80

V
8312,80 ’■

Итого: 8312,80

которое устанавливается по адресу «Заказчика»:
г. Волгоград. УЛ. им. Быстрова 86а
2. Стороны совместно при приеме-передаче оборудования указанного в п.1, осмотрели его и
пришли к соглашению, что передаваемое в безвозмездное пользование оборудование
находится в исправном состоянии и без повреждений.

3. При расторжении договбра № ТС/4461.3-6-73/2026 от ____________________ г.
«Ссудополучатель» обязан вернуть «Ссудодателю» переданный ему во временное
пользование оборудование, указанное в п.1., в исправном состоянии и без повреждений в
течение 3 (трех) к^ендарных дней с момента расторжения договора.

4. Стороны пришли к соглашению, что в случае потери, порчи или повреждения
переданного оборудования указанного в п.1, в результате действий «Ссудополучателя» или

третьих лиц, «Ссудополучатель» обязуется возместить стоимость оборудования ОВО по г.
Волгограду -  филиал Федерального казенного учреждения «Управление вневедомственной
охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Волгоградской области», в
течение 30 (тридцати) календарных дней с момента предъявления требования.

5. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному для каждой Стороны.

«Ссудодатель»:
Начальник ОВО по г. Волгограду -
«УВО ВНГ России по В0Л]<0градск0;

«Ссудополучатель»:
Заведующий ]\|10У Детский сад

Петров А. А.

Деньгова С. А.